PROTOKÓŁ NR XXV/05

z Sesji Rady Gminy Lisewo odbytej w dniu 18 listopada 2005 roku 
w sali narad Gminnego Gimnazjum w Lisewie.

..................................................................................................................
XXV Sesja Rady Gminy Lisewo rozpoczęła się o godz. 15-tej, a zakończyła o godz. 17.40.

Przewodnicząca Rady Gminy Lisewo p. Joanna Szpręglewska otworzyła XXV Sesję Rady Gminy Lisewo.

W chwili rozpoczęcia obrad na sali było 13 radnych. Nieobecna radna Wiesława Chojnicka i radna Ryszarda Jankowska.

Ponadto w Sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Jerzy Cabaj, Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska, Insp. d/s Oświaty, Kultury i Sportu Alicja Nogalska, Insp. d/s melioracji i urządzeń wodnych Zbigniew Dudziński.

Radca prawny Andrzej Wróblewski oraz zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Ad. 1 pkt a

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powitała radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska stwierdziła qworum, czyli, że Rada Gminy jest prawomocna do podejmowania uchwał. Na Sekretarza obrad Przewodnicząca Rady Gminy wyznaczyła W-ce Przewodniczącego Rady p. Mieczysława Szymborskiego.

Ad. 1 pkt. b 

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska zwróciła się do radnych z zapytaniem czy do zaproponowanego porzadku obrad są jakieś uwagi bądź propozycje.

Uwag ani propozycji do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty i przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie Sesji

a) stwierdzenie qworum

b) przyjęcie porządku obrad

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej Sesji.

3. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

4.Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) projekt nr 1: .zakupu samochodu strażackiego dla OSP Lisewo,

b) projekt nr 2: zaciągnięcia pożyczki na zakup samochodu strażackiego dla OSP Lisewo,

c) projekt nr 3: :zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

8.  Wolne wnioski i zakończenie Sesji.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że do protokołu XXIII Sesji Rady Gminy uwag nie było. Protokół w całości został przyjęty.
Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poprosiła p. Wójta Jerzego Cabaja o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska poinformowała, że na spotkanie z Przewodniczącymi Komisji Stałych Rady Gminy zostali zaproszeni przedstawiciele Banku Spółdzielczego. Na posiedzeniu tym zostały przekazane głosy niezadowolonych mieszkańców z usług banku. 

ad. 4

Pan Wójt Jerzy Cabaj złożył informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych.(załącznik do protokołu nr 2)

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska przedstawiła informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych (załącznik do protokołu nr 3).
ad. 5

Radny Edmund Szymborski zgłosił następujące sprawy:

- zakup drzewek do sadzenia czy będą i powinny być one większe,

- na 60 cm stoją pnie po wyciętych dębach co stanowi zimą zagrożenie i poprosił o usunięcie,

- poprawienie wizerunku Posterunku Policji,

Ponadto powiedział, że p. Wójt oświadczył, że nie czyni układów a takie zarzuty padały w ramach posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Na sierpniowej sesji składałem podziękowanie za uporządkowanie odcinka drogi koło bloków kolejowych oraz podłączenie wody na stacji.

Radny Lech Lewandowski powiedział, że w podziękowaniu na sesji radny nie określił dokładnie o co chodziło z tym utwardzeniem drogi. Poza tym powiedział, że Wójt ani na ostatniej ani na tej sesji nie dał wyjaśnienia jeśli chodzi o drogę koło bloków kolejowych.

Dodał, że według niego jest to kumoterstwo.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powiedziała, żeby w wypowiedziach emocje nie brały góry.

Radny Lech Lewandowski kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że na tej drodze są tory kolejowe gdzie samochody jadą 5 na godz. następnie jest zakręt a w Lipienku samochody jeżdżą 80 na godz. i tam nie można zrobić drogi. Zapytał dlaczego społeczeństwo Lipienka zostało okłamane i oszukane na temat drogi Lisewo - Lipienek. Powiedział, że Wójt osobiście zapewnił jego jak i społeczeństwo na zebraniach wiejskich o tym, że droga Lipienek - Lisewo będzie zrobiona.

Zapytał także czy w planach jest modernizacja drogi Lipienek - Drzonowo.

Następne pytanie to ile płacili mieszkańcy bloków kolejowych i stacji za podłączenie wody.

Zapytał czy to prawda, że za wykonanie oczyszczalni ścieków zapłacimy 200 tys. więcej i czy wykonawca nie poniesie żadnych konsekwencji z tytułu przedłużenia o rok terminu wykonania inwestycji.

Zgłosił także wniosek o znak ograniczenia prędkości do 40 we wsi Lipienek 

Poprosił o złożenie wniosku formalnego, aby Rada Gminy zobowiązała Wójta do dowozu dzieci chociażby w okresie zimowym ze Starego Kornatowa (11 dzieci ) oraz z Lisewo - Orłowo. Jest to społeczeństwo ubogie. Dzieci ze starej szkoły w Kornatowie mają 2,8 km czy te 200 m eliminuje dowóz dzieci do szkoły.

Radna Jadwiga Łepek powiedział, że takich przypadków jest więcej.

Radny Lech Lewandowski powiedział, że p. inspektor powiedziała, że przewoźnik nie chce jeździć ze względu na stan dróg. Poza tym powiedział, żeby autobus jeździł białą drogą i zabierał dzieci m. in. p. Wiśniewskich i Mucha.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Szpręglewska powiedziała, że dowóz dzieci jest realizowany. Szczegóły dowozu należałoby omówić z p. inspektor Alicją Nogalską i przewoźnikiem. I nie należy się denerwować bo nie ma sytuacji bez wyjścia.

Radny Lech Lewandowski powiedział, że gdyby pani Przewodnicząca nie załatwiła sprawy przez 3 kadencje to też by się denerwowała.

Radny Andrzej Grędzicki zapytał z jakim skutkiem są przeprowadzane kontrole posesji.

Zapytał także o przetarg na  zimowe utrzymanie dróg. Powiedział, że p. Wójt na komisji mówił o podatku katastralnym i poprosił o kilka słów wyjaśnienia.

Radny p. M. Mastalarek podziękował za drogę w Chrustach radnemu powiatowemu Grzegorzowi Zalewskiemu i radzie powiatu. Dziękuje także za wsparcie tej inwestycji Radzie Gminy i Wójtowi. Dodał, że ma nadzieje, że kontynuacja asfaltowania tej drogi nastąpi w  przyszłym roku.

Radny R. Bonna powiedział, że chciał zapytać o kontrole posesji lecz zrobił to już radny A. Grędzicki. Pan R. Bonna podziękował za chodnik w Mgoszczu.

Radny K. Górczyński złożył wniosek o zainstalowanie lampy koło przystanku w Bartlewie. Wniosek do p. radnego powiatowego G. Zalewskiego o zrobienie drogi do PZZ.

Radny B. Taczyński poprosił o podjęcie stosownych kroków w sprawie plagi lisów.

Zapytał także dlaczego kosze z plastikami są tak rzadko opróżniane, psują one estetykę.

Radny zapytał także o dalsze działania dotyczące drogi Lisewo - Orłowo.

Radny B. Kochowicz zgłosił, że należałoby coś zrobić z ogrodzeniem przy rabatach (przy placu targowym).

 Ad. 6

Projekt nr 1 w sprawie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego omówiła p. Skarbnik H. Świątkowska.

Radny Lech Lewandowski zapytał, ile razy w ciągu roku straż pożarna wyjeżdżała do pożaru.  czy wypadku. Jest to poważna kwota i trzeba się zastanowić czy warto kupić. Powiedział, że czytał protokół komisji rolnictwa i rewizyjnej ponieważ nie otrzymał na posiedzenie zawiadomienia i było tam napisane, że spłata samochodu będzie z podatku rolnego. Powiedział, że jego zdaniem pieniądze z podatku rolnego powinny iść na drogi. 

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska powiedziała, że p. Lech Lewandowski był powiadomiony telefonicznie ponieważ była to sytuacja szczególna.

p. Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że jednym ze źródeł dochodów są podatki i opłaty lokalne. Otrzymamy kredyt z WOŚ w 35% umarzalny. Budżet Gminy będzie kosztowało to 170 tys. 125 tys. otrzymamy z zarządu straży. Spłata kredytu będzie przez 6 lat od 2007 roku.

Poza tym powiedział, że Wójt nie ma prawa rozwiązać OSP.

Dodał, także ze przygotuje ile razy straż wyjeżdżała do pożaru.

Radny R. Bonna powiedział, że nie jest miarą ile razy straż wyjeżdżała do pożaru, dobrze jakby wcale nie wyjeżdżali. Strażacy są pierwsi przy wypadku i czasami pierwsze minuty ważą o życiu człowieka. Jednocześnie komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska postulowała o ograniczenie pieniędzy na pozostałe straże.

Radny Marek Szpręglewski powiedział, że to zaszczyt dla nas, że straż będzie posiadała taki samochód.

Poza tym powiedział, że jeśli chodzi o głosowanie to nigdy na komisji jeśli nie było kwestii spornych nie było przeprowadzane głosowanie.

Radny E. Szymborski powiedział, że straż pożarna w dzisiejszych czasach jest bardzo istotna ponieważ cały transport jest drogowy. I jeśli straż wyjeżdża to dobrze, żeby była profesjonalna.

Odnośnie zawiadomienia na komisje to wyjaśnił, że zawsze na początku komisji dzwoni się do członków, którzy nie przybyli na posiedzenie. Nikt nie popełnił przestępstwa ani nie zrobił na przekór.

W sprawie głosowania jest taka praktyka, że głosowania nie ma jeśli nie ma odmiennych zdań.

Radny M. Szymborski powiedział, że jesteśmy jedyną gminą gdzie jest aż 11 straży. Uważa, że jedynym sposobem na ograniczenie liczby straży jest ograniczenie środków na finansowanie.

Dlatego w przyszłym budżecie należałoby uporządkować liczbę straży.

Radny L. Lewandowski powiedział, że nie jest przeciwnikiem zakupu samochodu. Jest zwolennikiem utrzymania 3, 4 jednostek.

Radny M. Szpręglewski powiedział, że mówi się o tym, że zakup samochodu będzie z podatku rolnego ale dochody budżetu składają się m.in. z podatku rolnego.

Radny A. Grędzicki powiedział, że grzechem byłoby nie skorzystać z tej okazji.

Radny B. Taczyński powiedział, że nie jest przeciwny zakupowi tego samochodu. Skoro nasza jednostka jest w systemie ratownictwa. Zapytał na co mogą liczyć pozostałe jednostki straży pożarnych. Ponieważ nie można zmarnować majątku straży jak także zapału tych ludzi.Zanim dojedzie straż pożarna z Lisewa to najpierw przybędą tam miejscowi strażacy. Pozbawienie wsi straży pożarnej to bardzo duży błąd.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że może uda się załatwić dodatkowy samochód dla straży. 

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zakupu samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lisewo. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXV/167/2005 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 listopada 2005 roku została podjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o przedstawienie projektu uchwały nr 2 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lisewo p. Skarbnik Gminy Lisewo Henrykę Świątkowską.

Pani Skarbnik Gminy Henryka Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lisewo wraz z jej uzasadnieniem.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Lisewo Joanna Szpręglewska poddała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lisewo pod głosowanie. W głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały opowiedziało się 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXV/168/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 listopada 2005 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lisewo została podjęta.

Pani Skarbnik Henryka Świątkowska przedstawiła projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany budżetu gminy Lisewo na 2005 rok.

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska poprosiła o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Lisewo na 2005 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXV/167/05 Rady Gminy Lisewo z dnia 18 listopada 2005 rokuw sprawie zmiany budżetu Gminy Lisewo na 2005 rok została podjęta.

Ad. 7 

Pan Wójt Jerzy Cabaj udzielił odpowiedzi na interpelacje, zapytania i oświadczenia.

Odnośnie interpelacji radnego E. Szymborskiego:

Pan Wójt powiedział, że zostaną zakupione drzewka  o wys. 1,8 - 2 m - cena ok. 80 zł. W budżecie mamy 2,5 tys. zł. Drzewka te będą przeznaczone w miejsca gdzie była przeprowadzona wycinka.

Odnośnie budynku policji to na dzień dzisiejszy nie może nic zadeklarować. 

Pnie po dębach - powiedział, że wykona telefon do zarządu dróg.

W związku z interpelacjami radnego L. Lewandowskiego p. Wójt powiedział, że informacji na temat drogi koło bloków kolejowych nie podawał na poprzedniej Sesji ponieważ nie bylo punktu w porządku obrad: Sprawozdanie WG za okres międzysesyjny.

Ponadto p. Wójt powiedział, że nikogo nie oszukał ani nie zamierza oszukiwać. Jeśli chodzi o przyłączenie wody do budynków PKP to całą robociznę pokryło PKP.

Odnośnie drogi powiatowej Malankowo - Chrusty powiat dał na tą drogę 150 tys. zł a gmina 50 tys. 

Odnośnie oczyszczalni ścieków to było tłumaczone na każdej komisji. Sprawa tyczy się torfowisk. Na staw nr 1 zabrakło 2 600m ziemi i nie jest to ani wina gminy ani wykonawcy.

Do przedłużenia umowy doszło ze względu na środki z SAPARDU. Oczyszczalnia jest gotowa pod względem technicznym, ale nie podpisze wcześniej faktury jeśli oczyszczalnia nie uzyska efektu ekologicznego.

Dowóz dzieci w starym Kornatowie funckjonuje od 1 września br.

Dowóz przez Drzonówko - 1km, w takiej samej sytuacji jest 100 dzieci z różnych miejscowości np. Linowiec, Malankowo - Dąbrówka.

Jedynie rada może zwiększyć budżet o 60 tys. zł na dowóz dzieci.

Odnośnie pytań radnego A. Grędzickiego 

Pan Wójt powiedział, że skontrolowano 17 posesji w tym dwie nie posiadały szamba a 2 bez koszy.

Podatek katastralny jest to podatek od majątku wejdzie on za 6 lat.

Odśnieżanie - przetarg - 30 listopada otwarcie ofert.

Odnośnie pytań radnego M. Mastalarka:

Zakończenie inwestycji drogi Malankowo - Chrusty planujemy w lipcu 2006 roku.

W przyszłym roku drogi Lipienek - Lisewo i Pniewite - Piątkowo.

Odnośnie wniosku radnego K. Górczyńskiego p. Wójt powiedział, że jeśli lampa ta poprawi bezpieczeństwo to będzie zamontowana.

Odnośnie wypowiedzi radnego p. Bogdana Taczyńskiego

Pan Wójt poinformował, że zwróci się o dodatkowy ostrał lisów.

Odnośnie opóźnionego wywozu nieczystości - p. Chrzanowski do tej pory robił to za darmo. Wpłynęło pismo od p. Chrzanowskie o opłatę 430 zł miesięcznie za wywóz nieczystości z tych śmietników.

Droga Lisewo - Orłowo : w styczniu planowany jest przetarg, wykonanie: czerwiec, lipiec, w sierpniu rozliczenie ze SPOR-em.

Odnośnie interpelacji radnego B. Kochowicza, p. Wójt powiedział, że w poniedziałek wyśle pracowników aby zrobili płotki.

Radny Powiatowy p. Grzegorz Zalewski 

Odnośnie interpelacji p. K. Górczyńskiego powiedział, że zgłosił dyrektorowi i ta sprawa została załatwiona.

Jeśli chodzi o drogę w Chrustach to została ona wskazana przez radę powiatu do Ministerstwa. Jeśli Marszałek odrzuci drogę Podwiesk - Lisewo to powiat będzie nadal składał wnioski o dokończenie drogi w Chrustach.

8. Wolne wnioski

Radny Lech Lewandowski zwrócił się do radnego powiatowego. Powiedział, że droga Malankowo - Chrust jest priorytetowa. A kiedy została zaczęta droga Lisewo - Lipienek i nic się nie robi. Podatnicy z Lipienka płacą podatki przez 45 lat a nie mają robionych żadnych inwestycji.

Radny Lech Lewandowski przedstawił wykaz dróg gminnych:

3 663 m na 1 wieś drogi gruntowe

Lipienek ma 7357 m takich dróg

Np. Wierzbowo ma 1400 m w tym 500 m zrobione i mówi się, że będzie dokończenie asfaltu.

Jeśli chodzi o Lipienek to powiatowe drogi nie, gminne nie, 5 lamp zabrano.

Zapytał dlaczego pali się lampa w Strucfoniu koło remizy.

Ponadto p. radny wymienił liczbę mieszkańców w poszczególnych miejscowościach i powiedział, że każda ze wsi ma świetlice a Lipienek ma 361 mieszkańców i nie ma świetlicy.

Mówi się, że dzieci ze starego Kornatowa są dowożone, a dlaczego został tam najpierw zamontowany przystanek dla dzieci po czym przystanek zdemontowano. Dzieci z Kornatowa dowożone są przez kilka miejscowości to nie można się dziwić, że idą na pieszo.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska powiedziała, że rozumie, że na Sesji są poruszane sprawy nurtujące społeczeństwo. Ale głównie radni pracują na komisjach gdzie decyzje są podejmowane demokratycznie.

Pan Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że lampa w Strucfoniu została zamontowana na wniosek radnego L. Lewandowskiego. Ponadto p. Wójt dodał, że radnemu Lewandowskiemu nie chodzi o dowóz dzieci ,ale o drogę. Dodał, że jest Wójtem całej gminy a nie tylko Lipienka. Realizuje uchwały Rady Gminy.

Radny M. Mastalarek zwrócił się do p. Lecha Lewandowskiego, aby nie miał za złe, że zostanie robiona droga Malankowo - Chrusty. Dodał, także, że Lipienek był prężną wsią, miał duże możliwości oraz majątek.

Radny M. Szymborski powiedział, że droga Malankowo - Chrusty byłaby dawno skończona gdyby nie wymuszono drogi w Lipienku. 

Radny A. Grędzicki powiedział, że należałoby naprawić chodnik do GOZ

Pan Franciszek Bąk powiedział, że cieszy się, że gmina Lisewo będzie posiadała taki samochód i jednocześnie podziękował za jego zakup.

Ponadto odnośnie pracy BS powiedział, że  zlikwidowano pracę w soboty, zamontowano bankomaty, został wydłużony czas pracy banku. 

Wnioski o paszach.

Wójt Jerzy Cabaj powiedział, że pismo o paszach poszło wraz z wzorami wniosków.

Radny E. Szymborski powiedział, że dziękował Wójtowi za drogę za możliwość przyłącza wody, a i tak padały głosy niezadowolenia.

Powiedział, że chciał zgłosić o powołanie komisji edukacyjnej. Ponadto powiedział, że rada uchwaliła regulamin odnośnie przyłącza wody. Poza tym powiedział, że jeszcze raz dziękuje za drogę oraz przyłączenie wody do bloków i stacji kolejowej.

Radny Lech Lewandowski powiedział, że radny Edmund Szymborski nie został Przewodniczącym Rady Gminy dlatego ubolewa do dnia dzisiejszego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska powiedziała, że radni wybrali ją na to stanowisko i nie czuje , że radny E. Szymborski ma o to żal.

Przewodnicząca Rady Gminy Joanna Szpręglewska zakończyła obrady XXV Sesji Rady Gminy .

Protokół sporządziła: Joanna Grabowska.

